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(Cucurbita maxima) sortidest ‘At-
lantic Giant’, ‘Big Max’ ja ‘Titan’.
n Väga oluline on kasvukoha valik.

Taimed tuleks kasvama panna 
hästi viljakale orgaanilist väetist 
saanud mullale ja tuulte eest varja-
tud päikesepaistelisele kohale, kus 
madalate temperatuuride oht on 
minimaalne.
n Jahedus paneb kasvu seisma.

Kuna viljade intensiivne kasva-
mine toimub juuli lõpust kuni sep-
tembrini, on eriti tähtis, et sel pe-
rioodil temperatuur ei langeks alla 
+10°, kuna see põhjustab kasvu 
aeglustumist või hoopis peatumist.
n Ruumi olgu lahedalt.

Ettekasvatatud taimed istuta-
takse kasvukohale vähemalt nelja-
meetrise vahega.
n Tolmeldama peab ise.

Suure kõrvitsa saamiseks tuleks 
emasõit tolmeldada sama sordi tei-
se taime õietolmuga. Võõrtolmle-
mise vältimiseks suletakse kõrvit-
sataime emasõied vahetult enne 
õite puhkemist teibiga, nii et putu-
kad ei pääseks tolmeldama. 

Järgmisel päeval avatakse emas- 
õied ja kantakse isasõie tolm ema-
kasuudmele. Pärast seda suletak-

se emasõis uuesti teibiga. Kindluse 
mõttes tuleb ühel taimel mitu emas- 
õit kunstlikult tolmeldada.
n Alles jääb ilusaim viljahakatis.

Tolmeldamise õnnestumisest 
annab märku viljahakatiste kiire 
suurenemine. Mõne aja pärast tu-
leb kõige ilusam neist välja valida 
ning ülejäänud eemaldada, jättes 
taimele ainult ühe tulevase nunnu 
kasvama.
n Isoleerige vili mullapinnast.

Välja valitud vili tuleb aseta-
da nii, et suuremaks kasvades ta 
ei muljuks või väänaks viljavart, 
kuna see pidurdab vee ja toitaine-
te kogunemist vilja. Kui vili on juba 
parajalt suur, tuleb ta mullapinnast 
isoleerida, paigutades vilja alla näi-
teks vahtplastist plaadi.
n Lisajuured aitavad kosuda.

Vee ja toitainete paremaks 
omastamiseks tuleks taime võrsed 
sättida maapinnale nii, et lehekae-
naldest saaksid moodustuda lisa-
juured. 

Lisajuuri ei tohi lasta tekkida va-
hetult rekordvilja läheduses, sest 
kasvav vili võib maa külge ankur-
datud taimevarre vilja küljest lah-
ti rebida.

n Kastke ja väetage.
Kindlasti on vaja taime kas-

vu ajal väetada ja kasta. Kasuta-
ge kastmiseks eelsoojendatud vett. 
Ameeriklased on hiiglaste kasvata-
miseks kokku seganud isegi spet-
siaalsed väetisesegud.

Kõrvitsafännide nippe
Suurimad entusiastid hiidkõrvitsa 
kasvatajate seast on ehitanud tai-
mede kohale koguni varjutusvõrke, 
et kaitsta taimi näiteks rahe eest, 
mis nurjaks kogu nähtud vaeva.

Vilja nuumamiseks on taimi va-
rustatud ka tilgutitega, mille kaudu 
antakse taimevarde lisatoitaineid.

Kõik see tundub küll juba ekst-
reemsusena, kuid eesmärk pühen-
dab abinõu – ikkagi suured rahad 
mängus. Peale kõrvitsafestivali-
del osalemise teenivad entusias-
tid Ameerikas raha ka hiidkõrvitsa 
seemnete müügiga oksjonil ning 
kloonitud (juurdunud külgharu-
de) taimede müügiga.

Allikas: Priit Põldma, Toivo Niiberg 
“Kõrvitsaraamat”  

(Maalehe Raamat 2007) 

Eesti Dendroloogia Selts ja Ellamaa 
arboreetum korraldavad tänavu 
kümnendat korda ürituse “Eestimaa 
kauniks ja roheliseks”. See toimub 
16.–18. augustini Nurga puukooli ja 
Ellamaa arboreetumi territooriumil 
Harjumaal Ellamaa külas (Ääsmäe−
Haapsalu maantee 28. km).

Nagu alati on kohal huvitavai-
ma sortimendiga Eesti, Läti ja Poo-
la puukoolid ning istikukasvatajad. 
Saab suhelda kollektsionääridega 
Eestist, Lätist, Leedust, Soomest, 
Poolast ja Hollandist ning külasta-
da Ellamaa arboreetumi.

Kavas on ka huvitavad ettekan-
ded. 

Reedel (algus kell 13) on jutuks 
järgmised teemad: “Viimase talve 
kahjustused aias” (Aino Aaspõllu, 
Arnold Hannust), “Vaimustavad tai-
mepartnerlused − rikkalikum aia-
kujundus” (Arnold Hannust), “Meie 
kliimasse sobivad ravitoimega puud 
ja põõsad” (Rein Sander), “Kahjus-
tunud okaspuude ümberlõikamine 
ja kujundamine” (Maris Paavelt).

Loengud laupäeval (algus kell 
11): “Ilu- ja viljapuudel viimastel aas-

tatel enamlevinud haigused ja nen-
de tõrje” (Heino Lõiveke), “Iluõuna-
puud. Mitte ainult ‘August Vaga’” ja 
“Thunbergi kukerpuude värvikirev 
maailm − alati värvikas aed puittai-
medest” (mõlemad Andres Vaasa).

Laupäeval kell 14 toimub ka 
aiandusteemaline mälumäng, mil-
le peaauhinnaks on 30 erinevat 
okaspuud.
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Aiapäevad Ellamaal

Läti puukoolid on alati väljas põneva sortimendiga. 
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